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Ma’lumki, mamlakat ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotiga hissa qo‘shadigan 

malakali mutaxassis kadrlar tayyorlash bevosita ta’lim tizimining rivojiga bog‘liq 

bo‘lib, bu borada mustaqil fikrlaydigan, ijodkor, tadbirkor, tashabbuskor shaxsni 

voyaga yetkazish bugungi kunda davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri 

bo‘lib qolmoqda. Bu vazifalar respublikamiz Prezidentining qator farmon va qarorlari 

[1-5] da o‘z aksini topgan. Mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida zamonaviy 

bilim va yangicha yondashuvlarga ehtiyoj mavjud. Shu bois, ta’lim sifatini oshirishda 

o‘quv jarayonini davr talablariga mos holda tashkil etish, davlat ta’lim standarti va 

o‘quv dasturlarini takomillashtirish, yangi avlod o‘quv adabiyotlarini yaratish, 

zamonaviy innovasion pedagogik va axborot texnologiyalaridan foydalanish, mavjud 

muammolarni bartaraf qilish ertangi istiqboldagi yutuqlarimiz kafolatidir. 

           Fan va texnika jadal sur’atlar bilan rivojlanayotgan bugungi kunda ko‘plab 

ilmiy bilim, tushuncha va tasavvurlar hajmi keskin ortib boradi. Bu, bir tomondan, 
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fantexnikaning yangi sohalari rivojlanishi tufayli uning differensiallashuvini 

ta’minlayotgan bo‘lsa, ikkinchi tomondan, fanlar orasida integratsiya jarayoni vujudga 

keladi. Bunday sharoitda malakali pedagoglarga bo‘lgan talab ortib, fanning 

fundamental asoslari, pedagogika va psixologiya metodlarini mukammal egallagan, 

kasbiy tayyorgarligi yuqori bo‘lgan hamda zamonaviy innovasion pedagogik va 

axborot texnologiyalarini amaliyotda qo‘llay oladigan ijodkor pedagoglarni tayyorlash 

talab etiladi. Hozirgi vaqtda ta’lim jarayonida pedagogik innovatsiyalardan 

foydalanish jahon taraqqiyotining global tendensiyasi hisoblanadi. Bu o‘z navbatida, 

mamlakatda modernizatsiya jarayonining tez sur’atlarda rivojlanayotganligi sababli 

ayni davrda ta’lim sohasiga yangiliklarni tizimli ravishda kiritishga alohida e’tibor 

qaratishni taqozo etadi. Ammo, bu sohaga o‘qitishning yangi mazmun, shakl, metod 

va vositalarini joriy etish bo‘yicha pedagogik ilmiy-tadqiqotlarning joriy etish 

darajasini hozircha yetarli deb bo‘lmaydi. Darhaqiqat, yangilangan ta’lim tizimini joriy 

etishda har bir pedagog ta’limga oid yangiliklarni muntazam o‘rganib, ularni o‘z 

mehnat faoliyatida izchil qo‘llay bilish mahoratiga ega bo‘lishi muhim. Bugun fan va 

texnika sohasidagi yangiliklarni o‘quv dasturi mazmuniga tez kiritish talab etiladi va 

bu orqali zamonaviy bilimlarni shakllantirishga zamin hozirlanadi. Bundan tashqari 

zamonaviy o‘qitish texnologiyalari, ular bilan bog‘liq metodik yondashuvlar bo‘lajak 

pedagoglarda zaruriy bilim, muhim qonuniyat va ko‘plab fundamental tushunchalarni 

chuqur va mustahkam shakllantirish uchun qulay sharoit yaratadi. 

         Bugungi kunda respublikamizda ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, 

o‘qitishning innovatsion texnologiyalarini joriy etish, mustaqillik, ijodkorlik, 

tashabbuskorlik, tadbirkorlik kabi kasbiy sifatlarga ega yoshlarni tayyorlash hamda 

pedagoglarni rag‘batlantirish maqsadida katta ahamiyatga ega, sazovor ishlar amalga 

oshirilmoqda. Lekin, tahlil va o‘rganish natijalari hozirgacha ta’lim tizimimizda 

saqlanib kelayotgan muammolar borligini ko‘rsatmoqda. Jumladan: 

 ta’lim muassasalarida malakali pedagoglarning yetishmasligi, ularni 

tayyorlashda amaliyotga joriy etilgan o‘quv reja va dasturlarining yaratilishida 

sohadagi islohotlar to‘liq inobatga olinmasligi hamda ular mazmunan 

eskirganligi;  

  ta’lim oluvchilarning nazariy va amaliy bilimlarini mustahkamlashda hamda 

iqtidorli yoshlarning kreativ g‘oyalarni amaliyotga tatbiq etilishida tizimli va 

innovasioln faoliyat to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilmaganligi;  

 pedagoglar tomonidan ta’lim oluvchilarning intellektual qobiliyatini 

rivojlantirishga yo‘naltirilgan o‘quv mashg‘ulotlari tashkil etilmaganligi;  

 pedagoglar tomonidan innovasion pedagogik texnologiya va metodlarini 

amaliyotga keng joriy etilmasligi;  

 ta’lim muassasalari o‘rtasida o‘zaro hamkorlik to‘liq yo‘lga qo‘yilmaganligi;  
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o‘quv mashg‘ulotida ta’lim oluvchilarga bahslashish, o‘zining fikrini bayon etishga 

imkon juda kam berilishi; ayrim mashg‘ulotlarda pedagoglar eski ma’lumotlarni 

takrorlash bilan cheklanib qolayotganligi, ularning talab darajasida tayyorgarlik 

ko‘rmaganligi, bilim va kasb saviyasining pastligi jiddiy muammo bo‘lib qolmoqda, 

kompetentliklari esa yetarli darajada emasligi sezilmoqda. 

          Yuqoridagi kabi kamchiliklarni barataraf etish bilan biz zamonaviy o‘quv 

dasturlarning yaratilishiga erishamiz. Buning uchun quyidagi vazifalarni amalga 

oshirish lozim deb hisoblayman: 

  birinchidan, fan dasturining kirish qismida o‘qitiladigan fanning dolzarbligi va 

ahamiyati, uning maqsad va vazifalari, uning kelajakda nima kerakligini ochib 

berishga alohida e’tiborni qaratish lozim. Buni fanga tegishli hayotiy misollar, 

fan va texnologiyalar, ishlab chiqarish sohalarida erishilayotgan yutuqlarni 

inobatga olib yoritib berilsa maqsadga muvofiq bo‘lar edi. Bu albatta ta’lim 

oluvchilarda fanga bo‘lgan boshlang‘ich motivatsiyani uyg‘otishga, kelajakka 

bo‘lgan ishonch kurtaklarining yuzaga kelishiga yordam beradi;  

 ikkinchidan, bugungi kunda ijtimoiy-iqtisodiy sohalarda katta o‘zgarishlar 

bo‘lmoqda. Respublikamizga xorijdan ko‘plab yangi texnika va texnologiyalar, 

investisiyalar kirib kelmoqda, qolaversa o‘zimizda ham ishlab chiqarilmoqda, 

yangiyangi korxona hamda ishlab chiqarish tashkilotlari barpo etilmoqda. 

Albatta ertaga ularda mustaqil ishlay oladigan, ularni boshqara oladigan 

mutaxassis zarur. Shuning uchun bugungi kunda biz kelajak uchun 

tayyorlayapgan mutaxassislarimizga ular tomonidan qo‘yilayotgan zamonaviy 

malaka talablarini aniq, to‘g‘ri, pala-partish qilmasdan, “bizdan ketdi - egasiga 

yetdi” tarzida ish qilmasdan o‘rganib, kerak bo‘lsa ushbu korxona va 

tashkilotlarga borib, ko‘z bilan ko‘rib, ularning yetakchi, tajribali mutaxassislari 

bilan hamkorlikda shakllantirish lozim. So‘ngra ushbu tayyor malaka talablari 

o‘quv dasturida o‘z aksini topishi lozim; 

 uchinchidan, amaldagi o‘quv dasturlarida soatlar taqsimotini jadval shaklida 

berish. O‘quv rejadagi fan mavzusi soatlari taqsimoti o‘quv dasturida o‘z aksini 

topishi maqsadga muvofiq. Chunki, pedagog dasturni ochganda soatlarni izlab 

yurmaydi, o‘quv rejasiga murojaat qilmaydi. Bu ishni osonlashtiradi va vaqtni 

tejaydi; 

 to‘rtinchidan, o‘quv dasturida fanni o‘qitishda zamonaviy pedagogik va 

axborot texnologiyalaridan foydalanish deb: aqliy hujum, bumerang, sinkveyn, 

konseptual jadval kabi interfaol usullar yozilganini kuzatamiz. Axir ular 

pedagogik texnologiyalar emas-ku, ular pedagogik texnologiyalar asosida 

yaratilgan interfaol usullardir. Axborot texnologiyalari bo‘yicha esa biron bir 

texnologiya nomi yozilmagan. Demak, bu noto‘g‘ri yondashuv va talqin. 
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Shuning uchun bunday kamchiliklarni bartaraf etish uchun quyidagilarga 

e’tiborni qaratish lozim: 

 

        Shu bilan bir qatorda:  

- pedagoglar o‘z kasbiy faoliyati bo‘shliqlarni to‘ldirish ustida izlansin, o‘z ustida 

muntazam ishlasin;  

- ta’lim oluvchilar bilan Internet tarmoqlari yoki telegramm orqali bog‘lanib tursin, o‘z 

fani yuzasidan ularga muammoli vazifalarni taklif etib borsin hamda ularning 

bajarilishini nazorat qilsin;  

- hayotiy, turmush, fan, texnika va ishlab chiqarish bilan bog‘liq muammolarni hal 

etishga bag‘ishlangan ma’lumotlardan ularni ko‘proq xabardor qilsin; - bugungi kunda 

televidenie orqali efirga uzatilayotgan darslarni kuzatib borsin, ulardan tajriba olsin, 

ularni ko‘rishni ta’lim oluvchilariga ham taklif etsin;  

- ma’ruzalar slaydini yaratsin, ularda loyihalash va modellashtirishga e’tiborni 

qaratsin, bu o‘z navbatida ta’lim oluvchilarning bilimlarni puxta egallashlariga, yaxshi 

tushunishlariga, kelajakda kerakli ekanligini tasavuur etishlariga xizmat qiladi; - 

bugungi kunda o‘qitish shakllari, metodlari, vositalari va texnologiyalarini qanday 

takomillashtirish kerakligi haqida o‘ylasin, bu o‘z navbatida ta’lim oluvchilarning 

fanga bo‘lgan qiziqishlarini yanada oshirada, pedagogga bo‘lgan hurmat kuchayadi, 

o‘zaro ijobiy munosabat va hamkorlik vujudga keladi;  

- zamonaviy pedagogik texnologiyalar va ular asosida yaratilgan interfaol usullarni 

yaxshilab o‘rgansing, chunki ayrim pedagoglarimiz pedagogik texnologiyalarning 

maqsad va vazifalarini, uning tamoyillarini, qonuniyatlarini, darsga kiritish 

mexanizmlarini hanuzgacha bilishmaydi yoki ulardan pala-partish foydalanishadi, bu 

esa o‘z navbatida ta’lim oluvchilar bilimining susayishiga olib keladi;  

- bugungi kunda ta’lim oluvchilarning kasbiy sifatlarini shakllantirish va 

rivojlantirishga yo‘naltirilgan – muammoli o‘qitish, loyihalash, evristik, 

modellashtirish, modulli o‘qitish texnologiyalaridan ko‘proq foydalanishga hamda o‘z 

faoliyatiga joriy etishga harakat qilsin, ularni yaxshilab tushunib olsin;  

- ta’lim oluvchilarga kelajakda yaxshi mutaxassis bo‘lib yetishishlarida mavjud tajriba 

va mahoratini ayamasin, xo‘ja ko‘rsinga dars o‘tishdan voz kechsin, chunki 

yoshlarimizni kelajak kutyapti, Prezidentimiz ularga katta ishonch bildiryapti, 

qolaversa bu pedagogning obro‘si;  

- men zo‘rman deyishdan o‘zini asrasin, tajriba almashsin, bilmaganlarini 

boshqalardan so‘rasin, bilganlarini boshqalarga o‘rgatsin, aytishadi-ku so‘rab 

o‘rgangan olim, so‘ramagan o‘ziga zolim deb.  

          Demak, ilg‘or xorij tajribalaridan foydalangan holda o‘zimizning 

tizimlashtirilgan ta’lim sifati borasidagi amalga oshiriladigan ishlarni umumlashtirish 

va hayotda qo‘llash bugungi kunda juda dolzarb Shu maqsadda, keyingi paytlarda 
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o‘quv jarayoniga xalqaro ta’lim standartlariga asoslangan zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar, ta’lim dasturlari va o‘quv-metodik materiallarni keng joriy etish 

muhim vazifalar etib belgilandi. 

XULOSA: Bu vazifalarni amalga oshirish orqali malakali mutaxassislarni 

tayyorlashda xorij tajribalaridan samarali foydalanish, uning asosida o‘quv 

mashg‘ulotini tashkil etishga ta’lim muassasalarida yangicha yondashuvlarni ishlab 

chiqish zarur. Chunki, o‘quv mashg‘uloti jarayoni pedagogik ijodkorlikning asosiy 

maydoni bo‘lib, uni tashkil qilish va boshqarishga to‘g‘ri, innovasion yondashuv ta’lim 

oluvchilarni bilim olishga, mustaqillikka, ijodkorlikka, tashabbuskorlikka, 

hamkorlikda ishlashga, kasbiy kompetensiyalarni chuqurlashtirish orqali ta’lim 

sifatiga e’tibor berishga jalb qiladi [7-9]. 
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